РЕШЕНИЕ № 41

заседания Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

Челябинской области

г. Челябинск

                               «05» сентября 2023г.

Время проведения: 16:00

Общее количество членов Совета регионального отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи (далее – Движение)

составляет 37 человек, из них на заседании присутствует 37 человек. Кворум имеется.

Присутствовали:

           Буравова Светлана Васильевна; Анисин Артём Альбертович; Бабушкин

Дмитрий Александрович; Баймухаметова Екатерина Нурбулатовна; Белехов Игорь

Леонидович; Болдырев Юрий Евгеньевич;  Бредихин Сергей Сергеевич; Буданов

Геннадий Владимирович; Глинских Полина Алексеевна; Гордиенко Евгений

Андреевич; Булатов Павел Олегович; Ефимова Олеся Викторовна; Зязев Алексей

Евгеньевич; Иванов Ярослав Игоревич; Иванова Ольга Петровна; Кирюшина Оксана

Михайловна; Кисляков Алексей Вячеславович; Козловская Марина Евгеньевна;

Маленкин Евгений Викторович; Овчинников Владислав Игоревич; Прокопьев

Дмитрий Сергеевич; Прямкова Ксения Александровна; Садовникова Татьяна

Валерьевна; Смирнова Юлия Викторовна;  Сурков Анатолий Петрович; Сыркина

Елена Георгиевна; Трошина Наталья Валерьевна; Уланов Владислав Евгеньевич;

Харланова Елена Михайловна; Булыгина Дарья Александровна; Елина Яна

Анатольевна; Козленков Дмитрий Владимирович; Матвеева Лариса Геннадьевна;

Передбогова Дарья Викторовна; Подельщиков Дмитрий Александрович; Халамов

Владислав Николаевич; Гришин Александр Николаевич.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявлений о создании первичных отделений Движения:

– Раскостовой О.С., директора Муниципального бюджетного учреждения

культуры Верхнеуфалейского городского округа «Центральная клубная

система» Дом Культуры пос. Нижний Уфалей (МБУК ВГО «ЦБС» Дом

Культуры пос. Нижний Уфалей);

– Жагрина Алексея Геннадьевича, директора Муниципального бюджетного

учреждения Спортивно-оздоровительного центра «Никельщик»;

– Сахоровой Наталья Васильевна, директора Муниципального бюджетного

учреждения культуры Верхнеуфалейского городского округа «Центр искусств

«ТЕАТР+КИНО»;

– Савиновой Натальи Алексеевны, директора Муниципального бюджетного

учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс»;

– Харапаевой Веры Васильевны, директора Муниципального образовательного

учреждения Кузнецкой средней общеобразовательной школы;

– Кобяковой Татьяны Александровны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Кременкульская средняя

общеобразовательная школа»;

– Русаковой Ольги Николаевны, директора Частного общеобразовательного

учреждения основной общеобразовательной школы «Умка» г. Магнитогорска;

– Шариной Ольги Сергеевны, руководителя Муниципального бюджетного

учреждения «Комитет по культуре»;

– Ишменева Василия Ильича, заведующего филиалом Фершампенуазский

филиал ГБПУ «Верхнеуральский агротехнический техникум – казачий

кадетский корпус»;

– Шариповой Анны Витальевны, заместителя заведующего по УВР

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 472 г. Челябинска»;

– Козляковой Елены Владимировны, руководителя филиала государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Троицкий

технологический техникум» с. Октябрьское.

Слушали: Буравову Светлану Васильевну, зачитавшую заявления о создании

первичных отделений Движения в:

1. Муниципальном бюджетном учреждении культуры Верхнеуфалейского

городского округа «Центральная клубная система» Дом Культуры пос. Нижний

Уфалей;

2. Муниципальном бюджетном учреждении Спортивно-оздоровительного

центре «Никельщик»;

3. Муниципальном бюджетном учреждении культуры Верхнеуфалейского

городского округа «Центр искусств «ТЕАТР+КИНО»;

4. Муниципальном бюджетном учреждении «Физкультурно-

оздоровительный комплекс»;

5. Муниципальном образовательном учреждении Кузнецкая средняя

общеобразовательная школа;

6. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Кременкульская

средняя общеобразовательная школа»;

7. Частном общеобразовательном учреждении основной

общеобразовательной школе «Умка» г. Магнитогорска;

8. Муниципальном бюджетном учреждении «Комитет по культуре»;

9. Фершампенуазском филиале ГБПУ «Верхнеуральский агротехнический

техникум – казачий кадетский корпус».

10. Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 472 г. Челябинска»;

11. Филиале государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Троицкий технологический техникум» с. Октябрьское.

Проголосовало:

«за» - 37 (тридцать семь), «против» - 0 (ноль), «воздержалось» - 0 (ноль)

Решили:

Создать первичные отделения Движения в:

1. Муниципальном бюджетном учреждении культуры Верхнеуфалейского

городского округа «Центральная клубная система» Дом Культуры пос. Нижний

Уфалей;;

2. Муниципальном бюджетном учреждении Спортивно-оздоровительного

центре «Никельщик»;

3. Муниципальном бюджетном учреждении культуры Верхнеуфалейского

городского округа «Центр искусств «ТЕАТР+КИНО»;

4. Муниципальном бюджетном учреждении «Физкультурно-оздоровительный

комплекс»;

5.  Муниципальном образовательном учреждении Кузнецкая средняя

общеобразовательная школа;

6. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Кременкульская

средняя общеобразовательная школа»;

7. Частном общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной

школе «Умка» г. Магнитогорска;

8.  Муниципальном бюджетном учреждении «Комитет по культуре»;

9. Фершампенуазском филиале ГБПУ «Верхнеуральский агротехнический

техникум – казачий кадетский корпус».

10. Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 472 г. Челябинска»;

11.Филиале государственного бюджетного профессионального

образовательного  учреждения «Троицкий технологический техникум»

с. Октябрьское.

Председатель Совета

регионального отделения

                            / С.В.Буравова

подпись)

Секретарь Совета

регионального отделения

 / А.Н.Гришин

подпись)